

# Sydkystens EI A/S

Hjemstedsadresse: Mørdrupvej 32, 3060 Espergærde

CVR-nummer 70 56 14 17

## Årsrapport 2019/20

Regnskabsperiode: 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. januar 2021

---

Peter Albert Tversted  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter til årsregnskabet	16

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Sydkystens EI A/S Mørdrupvej 32 3060 Espergærde  Hjemstedskommune: Helsingør
Bestyrelsen	Peter Albert Tversted Niels Peter Christensen Dan-Gøsta Larsen Bo Larsen Janus Munk Plum
Direktion	Bo Larsen
Revision	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
Stiftelsesdato	22.12.1982
Regnskabsår	1. oktober - 30. september

## Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at drive el-installatørføretning.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 1.454 t.kr. hvilket er meget tilfredsstillende.

Ved udgangen af regnskabsåret har selskabet en soliditetsgrad på 49,6%.

Der har i året ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Hos Sydkystens EI A/S lægger vi vægt på, at alle medarbejdere er teknisk velfunderede og udfører deres arbejde med faglig stolthed. Alle vores opgaver leveres i den aftalte kvalitet, til den aftalte pris og inden for den aftalte tid.

Sydkystens EI A/S udfører både traditionel el-installation og opgaver inden for service, energirenovering, varmepumper, marineinstallationer, sikring mv. Vi har opbygget særlige kompetencer inden for solceller, industri og kontorbygninger, herunder data og fiberkabling samt projektering, installation og service af området.

Vi har mangeårig erfaring i at betjene forskellige kundesegmenter og udfører både små og store opgaver for private, kommunale institutioner og erhvervsvirksomheder, herunder også større entreprisopgaver så som hal-, produktions- og kontorbygninger.

Sydkystens EI A/S er autoriseret efter autorisationsordningen i el-installatørloven og har indarbejdet Sikkerhedsstyrelsens KS-krav i vores kvalitetsstyringssystem.

Vi mener, at det sociale ansvar er en vigtig del af firmaets DNA, og som firma skal vi være med til at løfte dette ansvar i vores lokalområde. Derfor har det i alle de år, firmaet har eksisteret, været en del af firmaets DNA at tage lærlinge og uddanne nye elektrikere.

Sydkystens EI A/S har ikke været ramt af Corona nedlukning. Vi har taget vores forholdsregler med værnemidler til personalet, og økonomisk har vi ikke været påvirket af Corona-pandemien.

Der forventes et positivt resultat for det kommende år.

Selskabet har fejlagtigt udbetalt 68 t.kr. til selskabets minoritetsaktionær, hvilket er i strid med Selskabslovens §210. Beløbet vil blive modregnet i udbytteudlodningen for regnskabsåret.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2019/20	2018/19
Bruttofortjeneste	7.877.251	5.612.505
1 Distributionsomkostninger	1.277.480	1.330.000
1+5+6 Administrationsomkostninger	4.746.949	4.147.159
Resultat af primær drift	1.852.822	135.346
2 Finansielle indtægter	158.203	174.187
3 Finansielle omkostninger	69.105	74.019
Resultat før skat	1.941.920	235.514
4 Skat af årets resultat	487.544	52.000
Årets resultat	1.454.376	183.514
Resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.580.000	0
Overført til overført resultat	-125.624	183.514
Disponeret	1.454.376	183.514

## Balance 30. september

## Aktiver

Note		2020	2019
	Goodwill	0	30.000
5	Immaterielle anlægsaktiver	0	30.000
	Grunde og bygninger	297.615	344.650
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	403.906	99.744
6	Materielle anlægsaktiver	701.521	444.394
	Andre værdipapirer og kapitalandele	51.000	51.000
	Deposita	92.507	92.507
	Finansielle anlægsaktiver	143.507	143.507
	Anlægsaktiver	845.028	617.901
	Færdigvarer og handelsvarer	2.322.114	2.263.259
	Varebeholdninger	2.322.114	2.263.259
	Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	6.035.249	7.622.265
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.161.050	975.645
8	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.443.009	2.104.262
	Andre tilgodehavender	58.358	62.582
	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	67.504	0
	Tilgodehavender	10.765.170	10.764.754
	Værdipapirer	10.497	10.671
	Likvide beholdninger	2.458.518	106.947
	Omsætningsaktiver	15.556.299	13.145.631
	Aktiver i alt	16.401.327	13.763.532

## Balance 30. september

## Passiver

Note	2020	2019
Selskabskapital	861.764	861.764
Overført resultat	5.693.729	5.819.353
Foreslået udbytte	1.580.000	0
Egenkapital	8.135.493	6.681.117
Hensættelser til udskudt skat	315.680	231.000
Hensatte forpligtelser	315.680	231.000
9 Langfristet gæld til realkreditinstitutter	1.106.086	1.301.709
Anden langfristet gæld	1.253.528	0
Langfristet gæld	2.359.614	1.301.709
9 Kortfristet gæld til realkreditinstitutter	195.623	193.972
Kreditinstitutter i øvrigt	0	727.810
7 Modtagne forudbetalinger fra kunder	83.342	69.467
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.127.267	1.053.783
Skyldig selskabsskat	349.864	0
Anden gæld	3.834.444	3.504.674
Kortfristet gæld	5.590.540	5.549.706
Gæld i alt	7.950.154	6.851.415
Passiver i alt	16.401.327	13.763.532
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Leasing- og lejeforpligtelser		
12 Eventualforpligtelser		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	Egenkapital i alt
Egenkapital 1. oktober 2018	861.764	5.635.839	1.000.000	7.497.603
Udbetalt udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	183.514	0	183.514
Egenkapital 30. september 2019	861.764	5.819.353	0	6.681.117
Egenkapital 1. oktober 2019	861.764	5.819.353	0	6.681.117
Udbetalt udbytte	0	0	0	0
Årets resultat	0	-125.624	1.580.000	1.454.376
Egenkapital 30. september 2020	861.764	5.693.729	1.580.000	8.135.493



## Pengestrømsopgørelse

Note	2019/20	2018/19
Årets resultat	1.454.376	183.514
Forskydning i varelager	-58.855	-15.394
Forskydning i tilgodehavender	1.338.331	-1.903.112
Forskydning i kortfristet gæld i øvrigt	417.129	318.108
Afskrivninger	81.453	166.973
Skat af årets resultat	487.544	52.000
Pengestrømme fra ordinær drift	3.719.978	-1.197.911
Betalt selskabsskat	-53.000	-165.022
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.666.978	-1.362.933
Køb af materielle anlægsaktiver	-361.080	-35.000
Salg af materielle anlægsaktiver	52.500	30.010
Andre pengestrømme fra investeringer	174	4.618
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-308.406	-372
Betalt udbytte	0	-1.000.000
Afdrag til kreditinstitutter	-193.972	-192.334
Forskydning i gæld til kreditinstitutter	-727.810	727.810
Forskydning langfristet anden gæld	1.253.528	0
Forskydning tilknyttet virksomhed	-1.338.747	744.600
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.007.001	280.076
Årets forskydning i likvider	2.351.571	-1.083.229
Likvider 1. oktober	106.947	1.190.176
Likvider 30. september	2.458.518	106.947

## Noter til årsregnskabet

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1	Personaleomkostninger	
	13.027.574	12.864.889
	1.064.466	1.017.479
	199.643	232.058
	<u>14.291.683</u>	<u>14.114.426</u>
	Personaleomkostninger i alt	
	<u>14.291.683</u>	<u>14.114.426</u>
	34	33
	<u>34</u>	<u>33</u>
2	Finansielle indtægter	
	139.073	102.994
	19.130	71.193
	<u>158.203</u>	<u>174.187</u>
3	Finansielle omkostninger	
	69.105	74.019
	<u>69.105</u>	<u>74.019</u>
4	Skat af årets resultat	
	402.864	0
	32.520	52.000
	52.160	0
	<u>487.544</u>	<u>52.000</u>

## Noter til årsregnskabet

5	Goodwill	2020	2019
	Anskaffelsessum 1. oktober	190.000	190.000
	Anskaffelsessum 30. september	190.000	190.000
	Afskrivninger 1. oktober	160.000	130.000
	Årets afskrivninger	30.000	30.000
	Afskrivninger 30. september	190.000	160.000
	Regnskabsmæssig værdi 30. september	0	30.000
6	Materielle anlægsaktiver		
		Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	Anskaffelsessum 1. oktober	1.520.051	1.851.214
	Årets tilgang	0	361.080
	Årets afgang	0	40.000
	Anskaffelsessum 30. september	1.520.051	2.172.294
	Opskrivninger primo	1.408.712	0
	Opskrivninger 30. september	1.408.712	0
	Afskrivninger 1. oktober	2.584.113	1.751.470
	Årets afskrivninger	47.035	56.918
	Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	40.000
	Afskrivninger 30. september	2.631.148	1.768.388
	Regnskabsmæssig værdi 30. september	297.615	403.906

Den regnskabsmæssige værdi i balancen, som ville have været indregnet, hvis opskrivning efter § 41, stk. 1, ikke havde været foretaget, ville udgøre 297.615 kr.

## Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.260.204	3.794.075
Foretagne scontofaktureringer	-3.182.496	-2.887.897
Overført til gældsforpligtelser	83.342	69.467
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
	<u>1.161.050</u>	<u>975.645</u>

### 8 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabets tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder vil blive afdraget med udbytteudlodning, og en væsentlig andel af tilgodehavendet forfalder derfor til betaling efter 1 år.

	2020	2019
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
9 Realkreditinstitutter		
Forfald efter 5 år	306.793	509.165
Forfald 1-5 år	799.293	792.544
Forfald inden 1 år	195.623	193.972
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
	<u>1.301.709</u>	<u>1.495.681</u>

## Noter til årsregnskabet

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt er indestående på sikringskonti t.kr. 41 samt tinglyst skadesløsbrev på t.kr. 2.000 i ejendomme til bogført værdi t.kr. 298. Endvidere er afgivet virksomhedspant på t.kr. 1.300 i goodwill, fordringer og varelagre til bogført værdi på hhv. t.kr. 0, t.kr. 6.035 og t.kr. 2.322.

### 11 Leasing- og lejeforpligtelser

Selskabet har indgået finansielle leje- og leasingaftaler incl. tilbagekøbsværdi for t.kr. 1.220

Huslejeforpligtelse udgør t.kr. 145 svarende til opsigelsesvarslet.

### 12 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier og garantier overfor leverandører for t.kr. 240.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Sydkysten MA Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter og selskabsskatter.